
Zápis č. 4

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 2. 9. 2009 

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora Jiří Šafář

Mgr. Petr Procházka Mgr. Soňa Vodáková

RNDr. Evžen Mayer

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina

Mgr. Jaroslav Fidrmuc PhDr. Karel Goš

Bc. Vladimír Urbánek, DiS.

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Ing. Eva Stachová

Ing. Rudolf Raška

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Václav Hušek

Ing. Milena Novotná

Mgr. Eva Pavličíková

Program:

1. Zahájení

2. Program, kontrola plnění usnesení

3. Struktura oborů a počty tříd ve školách ve školním roce 2010/11 

4. Motivační stipendia  pro vybrané učební obory učňovského školství v Olomouckém

Strana 1 (celkem 3)

 



kraji

5. Různé

6. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Zahájení

2. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor  projednal  návrh  programu.  Výbor  návrh  programu  jednomyslně  schválil.
Současně vzal na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání výboru.

3. Struktura oborů a počty tříd ve školách ve školním roce 2010/11

Členové  výboru  obdrželi  přehledy  škol  zřizovaných  krajem  a  soukromých  škol
s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2010/11.
Komentář podal náměstek hejtmana Ing. Sekanina a vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek,
MBA. Diskuze byla vedena o počtu otevíraných oborů SPŠ strojnické, Olomouc, tř.
17.  listopadu 49.  Po hlasování  byl  doporučen návrh  OŠMT,  aby nebyla  otevřena
v daném roce 1 třída oboru Ekonomika a podnikání. Dále se výbor zabýval žádostí
SPŠ Hranice, která žádá o zařazení nového oboru vzdělání Požární ochrana a s tím
související  možnost  otevření  1  třídy  tohoto  oboru  ve  školním  roce  2010/11.  Po
provedeném hlasování  ani  tato  žádost  nebyla  doporučena ke  kladnému vyřízení.
V ostatních případech výbor dopručil ke schválení strukturu oborů a počty tříd tak, jak
je uvedeno v Příloze č. 2 zápisu.

Výbor se současně seznámil s nabídkou oborů soukromých škol a vzal informaci na
vědomí.

V rámci tohoto bodu programu byly projednány i žádosti škol o změny ve školském
rejstříku. Výbor se jednotlivými žádostmi zabýval a doporučil je ke kladnému vyřízení
dle Přílohy č. 1 zápisu.

4. Motivační  stipendia   pro  vybrané  učební  obory  učňovského  školství
v Olomouckém kraji

Mgr.  Gajdůšek,  MBA  seznámil  přítomné  s návrhem  zásad  pro  poskytování
motivačních  stipendií  pro  žáky  učebních  oborů.  Výbor  po  projednání  doporučil
úpravy, které jsou tučně vyznačeny v Příloze č. 4 zápisu. 

9. Různé

V Různém vystoupil ředitel hostitelské školy Ing. Synek. Seznámil přítomné s historií
a současností školy. Následovala prohlídka školy a přilehlých objektů.

Další zasedání výboru: 7. 10. 2009 ve 13:00 hodin na Gymnáziu J. Wolkera, Prostějov,

Strana 2 (celkem 3)



Kollárova 3

V Olomouci dne 3. 9. 2009 

……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Školský rejstřík

Struktura oborů krajských škol

Nabídka oborů soukromých škol

Zásady pro poskytování motivačních stipendií

Strana 3 (celkem 3)


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	3. Struktura oborů a počty tříd ve školách ve školním roce 2010/11
	4. Motivační stipendia pro vybrané učební obory učňovského školství v Olomouckém kraji
	5. Různé
	6. Usnesení, závěr
	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor projednal návrh programu. Výbor návrh programu jednomyslně schválil. Současně vzal na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání výboru.
	3. Struktura oborů a počty tříd ve školách ve školním roce 2010/11
	Členové výboru obdrželi přehledy škol zřizovaných krajem a soukromých škol s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2010/11. Komentář podal náměstek hejtmana Ing. Sekanina a vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek, MBA. Diskuze byla vedena o počtu otevíraných oborů SPŠ strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49. Po hlasování byl doporučen návrh OŠMT, aby nebyla otevřena v daném roce 1 třída oboru Ekonomika a podnikání. Dále se výbor zabýval žádostí SPŠ Hranice, která žádá o zařazení nového oboru vzdělání Požární ochrana a s tím související možnost otevření 1 třídy tohoto oboru ve školním roce 2010/11. Po provedeném hlasování ani tato žádost nebyla doporučena ke kladnému vyřízení. V ostatních případech výbor dopručil ke schválení strukturu oborů a počty tříd tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 zápisu.
	Výbor se současně seznámil s nabídkou oborů soukromých škol a vzal informaci na vědomí.
	V rámci tohoto bodu programu byly projednány i žádosti škol o změny ve školském rejstříku. Výbor se jednotlivými žádostmi zabýval a doporučil je ke kladnému vyřízení dle Přílohy č. 1 zápisu.
	4. Motivační stipendia pro vybrané učební obory učňovského školství v Olomouckém kraji
	Mgr. Gajdůšek, MBA seznámil přítomné s návrhem zásad pro poskytování motivačních stipendií pro žáky učebních oborů. Výbor po projednání doporučil úpravy, které jsou tučně vyznačeny v Příloze č. 4 zápisu.
	9. Různé
	V Různém vystoupil ředitel hostitelské školy Ing. Synek. Seznámil přítomné s historií a současností školy. Následovala prohlídka školy a přilehlých objektů.

